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Przedmiot: Zakaz palenia węglem w województwie małopolskim

W ubiegłym tygodniu Sejmik Województwa Małopolskiego uchwalił zakaz używania paliw stałych, w 
tym węgla kamiennego, do ogrzewania domów i mieszkań w Krakowie.

Podnieść należy, że wprowadzanie tego typu zakazów będzie rodziło w dalszej konsekwencji 
likwidację dziesiątek tysięcy miejsc pracy w Polsce u producentów urządzeń grzewczych. Odnosząc 
się w tym zakresie do decyzji radnych warto wskazać chociażby na zakład Defro ze Strawczyna 
w województwie świętokrzyskim. Obecnie firma daje zatrudnienie ponad 500 osobom. Tego typu 
decyzje, jak radnych z Krakowa, będą skutkowały redukcją zatrudnienia w Defro, a w dalszej 
kolejności stanowią realne zagrożenie do likwidacji zakładu. I taki los podzieli wiele firm z branży.

Dyrektywa 98/70/WE zezwala państwom członkowskim na wprowadzenie surowszych niż określone 
dyrektywą wymagań jakościowych w odniesieniu do paliw spalinowych na określonych obszarach 
terytorium państw członkowskich. Możliwość taka jest jednak traktowana jako odstępstwo 
uzasadnione ochroną zdrowia ludności w określonej aglomeracji lub środowiska w określonej strefie 
ekologicznie wrażliwej, jeżeli zanieczyszczenie powietrza lub wód gruntowych stanowi poważny 
i groźny problem dla zdrowia ludzkiego i środowiska lub jeśli obawy, że może stanowić ono taki 
problem, są uzasadnione. Zgodnie z art. 6 tej dyrektywy państwo członkowskie, które chce 
wprowadzić takie odstępstwo, zobowiązane jest z wyprzedzeniem przedłożyć KE wniosek. 
W uzasadnieniu tego wniosku musi ono wykazać, że odstępstwo nie narusza zasady 
proporcjonalności i że nie zakłóca ono swobodnego przepływu osób i towarów. Musi także dostarczyć 
KE dane dotyczące środowiska dla danej aglomeracji lub danego obszaru, jak również 
przewidywanych skutków proponowanych środków dla środowiska.

W związku z powyższym, w nawiązaniu do decyzji radnych Sejmiku Małopolskiego, którzy podjęli 
uchwałę o zakazie używania paliw stałych w Krakowie, proszę odpowiedzieć, czy Komisji Europejskiej 
został w myśl art. 6 dyrektywy 98/70/WE przedłożony specjalny wniosek uzasadniający przedmiotowe 
odstępstwo?


